Anno 1586. 15. Nouembris Cunradus Merbott, qui fores oenopolii Marpurgensis nocturno tempore ex petulantia et ebrietate effregerat, communi professorum consensu relegatus est. Sed tamen propter assiduas ipsius et aliorum deprecationes et intercessionem relegatio valuis templi publice affixa non est, nec in effectum producta. Statim autem iussus est hinc discedere, et magistrerii dignitas, quam tum temporis petebat, ei denegata.

Fol. 141. a. Porro cum hoc tempore controuersia illa, quae inter Consulem Hamerum et Senatum huius Vrbs, et septem Doctores, iurisdictioni nostrae subiectos, quorum supra a D. Ioanne Wolffio facta est mentio, de iuramento super iure ciuitatis praestando, | de tributo vini, quod Vngelt vulgo appellamus, numerando, de collectis annuis ratione bonorum soluendis, ac tandem de hospitibus peregrinis non recipiendis, superiori anno mota erat, denuo agitari coepta esset, illis iure haec omnia sibi deberi contententibus, his vero negantibus et priuilegia scholarum totius Germaniae allegantibus: tanta animi contentione et feruore in scriptis coram Vniuersitate actum est, ut producta in iustam librorum magnitudinem excrescerent. Et cum viri consulares iure aperto aliquid obtinere desperarent, per cuniculos rem astute peragere incipiunt. Itaque literas supplices Illustrissimo principi ac domino, domino Ludouico, Hassiae Landgrauio domino nostro clementissimo offerentes, omnes vna congregati arcem ascendunt, et animum principis callidis suis rationibus ac instructionibus in suam partem deflectere conantur. Vnde Academiae proceres permoti, et totum hoc negocium per transactionem componere, quam ex iure decidere satius esse rati, Calendis Decembris amicabilem transactionem in Dicasterio principis cum senatu instituunt, et omnia quaecunque ad pacificam compositionem pertinere videbantur, per integros sex dies tentant. Cum vero propter quorundam importunitatem, insolentiam et minas res infaeliciter succederet, ab amica transactione ex consilio Illustrissimae principis ac dominae, dominae Hedwigis, Hassiae Landgrauiae etc. tandem discessum est, et quidem re infecta, et nihilominus Vniuersitas cum suis membris in antiqua et quieta possessione suae immunitatis vel quasi permansit.

Fol. 141. b. Anno 1587. 9. Februarii per clarissimum virum M. Rodolphum Goclenium 21 iuuenibus Magisterii titulus collatus est, quorum nomina vide in libro Decani.

Anno 1587. 4. Aprilis Iacobus Blankenhemius vir senatorii ordinis ab Illustrissimis principibus nostris Oeconomus Vniuersitatis eligitur et per proprincipem in praesentia mea et D. Hermannii Vultei confirmatur.